
Uchwała Nr II/8/2014 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 10 grudnia 2014 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2014 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 
212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje : 
 
W uchwale Nr XXX/149/2014 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 
20.01.2014r. w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2014 rok, zmienionej : 
- Uchwałą Nr XXXI/157/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 17.03.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Zarządzeniem Nr 94/2014 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.04.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXII/164/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 12.05.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Zarządzeniem Nr 95/2014 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 20.05.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXIII/170/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.06.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXIII/175/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.08.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXV/181/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.09.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXVI/184/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.10.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
prowadza się następujące zmiany : 
 
§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 151.278,00 zł, w związku z 

czym § 1 ust 1. otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 12.314.921,67 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 11.912.791,67 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 402.130,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 



2. Zwiększa się dochody z dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 
2.100,00 zł, w związku z czym § 1 ust 2. otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 2.064.023,67 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 
 
3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 151.278,00 zł, w związku z czym § 1 

ust 3. otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 14.435.138,67 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 11.054.072,67 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 3.381.066,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 2.100,00 zł, w związku z czym § 
1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 2.064.023,67 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 
5. Przywraca się rezerwę ogólną w kwocie 15.000 zł w zawiązku z czym § 1 

ust 7 otrzymuje treść : 
 „Uchwala się rezerwę ogólną w wysokości 15.000 zł oraz rezerwę na 

zarządzanie kryzysowe w kwocie 27.000 zł.” 
 
6. Zwiększa się dotacje celowe na zadania w zakresie sportu w kwocie 14.000 

zł, w związku z czym § 1 ust 10 otrzymuje brzmienie: 
1) podmiotowe dla: 

a) instytucji kultury w kwocie 74.000 zł, 
b) publicznych jednostek systemu oświaty w kwocie 170.000 zł, 

2) celowe, na : 
a) realizację zadań w drogach powiatowych dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego na kwotę 145.000 zł,  
b) pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola w Grabowie nad 

Prosną dzieci z terenu naszej gminy w kwocie 15.000 zł, 
c) na zakup sprzętu strażackiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych na 

kwotę 3.660 zł, 
d) na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na kwotę 10.500 zł, 



e) zadania w zakresie sportu w kwocie 75.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 
7. Zwiększa się o kwotę 30.970 zł, a § 1 ust. 11 otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 3.412.036 zł , zgodnie z 

załącznikiem nr 6.” 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 

4) w załączniku nr 6 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej Uchwały, 
 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr II/8/2014 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 10 grudnia 2014r.  

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2014 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę  151.278,00 zł, w wyniku: 
1. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma nr FB-I.3111.290.2014.6 

z dnia 20.10.2014r. o zwiększeniu dotacji na uzupełnienie wydatków na 
ubezpieczenie społeczne pracowników na kwotę 700 zł. 
Środki te przeznaczamy na w/w cel. 

2. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma nr FB-I.3111.345.2014.6 
z dnia 22.10.2014r. o zwiększeniu dotacji na dofinansowanie zadań 
realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 na kwotę 7.000 zł. 
Środki te przeznaczamy na w/w cel. 

3. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma nr FB-I.3111.360.2014.8 
z dnia 29.10.2014r. o zwiększeniu dotacji na dofinansowania zakupu 
podręczników edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2014r. „Wyprawka szkolna” na kwotę 2.757 zł. 
Środki te przeznaczamy na w/w cel. 

4. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma nr FB-I.3111.405.2014.4 
z dnia 14.11.2014r. o zmniejszeniu dotacji na składki ubezpieczenia 
zdrowotnego opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne na kwotę 951 zł, oraz jednoczesnym zwiększeniu dotacji na 
spłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 2011r., 2012r. i 2013r., 
na kwotę 1.400 zł. 
Wprowadza się odpowiednie zmiany w planie wydatków GOPS. 

5. otrzymania od Ministra Finansów pisma ST5/4822/42g/BKU/14 z dnia 
26.11.2014r. o zwiększeniu kwoty subwencji oświatowej na kwotę 50.000 
zł. 
Otrzymane środki przeznacza się na zakup pomocy dydaktycznych dla 
szkół: 
- SP Kraszewice 21.800 zł 
- SP Kuźnica Grabowska 21.800 zł 
- SP Głuszyna (prowadzone przez SPSK) 6.400 zł. 

6. otrzymania od Ministra Finansów pisma ST5/4822/32g/BKU/14 z dnia 
21.11.2014r. o zwiększeniu kwoty subwencji oświatowej na kwotę 10.000 
zł. 
Otrzymane środki przeznacza się na zakup pomocy dydaktycznych dla 
szkoły SP Głuszyna (prowadzonej przez SPSK). 



7. zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanych odsetek za nieterminowe 
wpłaty za dostarczanie wody na kwotę 4.000 zł. 

8. zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanych wpłat zwrotów za 
energie elektryczną lokatorów mieszkań gminnych na kwotę 700 zł. 

9. zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanych odsetek od 
nieterminowych wpłat za czynsz na kwotę 220 zł. 

10. zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu opłaty za poprzednie lata 
dotyczącej nieruchomości  na kwotę 200 zł. 

11. zwiększa się plan dochodów w podatku od nieruchomości od osób 
prawnych na kwotę 53.000 zł. 

12. zmniejsza się plan dochodów w podatku transportowym od osób 
prawnych na kwotę 5.000 zł, 

13. zwiększa się plan dochodów w podatku rolnym od osób fizycznych na 
kwotę 4.000 zł. 

14. zwiększa się plan dochodów w podatku transportowym od osób 
fizycznych na kwotę 20.000 zł. 

15. zmniejsza się plan dochodów w podatku od spadku i darowizn od osób 
fizycznych na kwotę 7.000 zł. 

16. zmniejsza się plan dochodów w podatku od czynności cywilnoprawnych 
od osób fizycznych na kwotę 10.000 zł. 

17. zwiększa się plan dochodów z tytułu kosztów upomnień w podatkach od 
osób fizycznych na kwotę 400 zł. 

Środki łącznie z punktu 7-17 w wysokości 60.520 zł przeznacza się na 
zwiększenie dotacji na sport dla LKS „Łużyczanka” Kuźnica Grabowska na 
kwotę 14.000 zł, na zwiększenie planu wydatków w Urzędzie Gminy na kwotę 
25.520 zł, przywraca się rezerwę ogólną w wydatkach na kwotę 15.000 zł, 
zwiększa się  inwestycje „Budowa boiska do koszykówki przy Szkole 
Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej” na kwotę 3.000 zł, przeznacza się  
środki na „Przebudowa i odnowienie Pomnika Nieznanego Żołnierza na 
cmentarzu parafialnym w Kraszewicach” na kwotę 3.000 zł. 
18. Zwiększa się plan dochodów w darowiznach na rzecz GOPS z tytułu 

utrzymania osób w DPS na kwotę 2.700 zł. 
19. Zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymania większych niż 

planowano dochodów własnych gminy z Funduszu Alimentacyjnego na 
kwotę 5.000 zł. 
Środki łącznie z punktu 19 -20 w wysokości 7.700 zł przeznacza się na 
pokrycie kosztów utrzymania osób z naszej gminy w DPS i schroniskach. 

20. Zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek za nieterminowy zwrot 
pobranych świadczeń rodzinnych na kwotę 120 zł, 

21. Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu nieprawnie pobranych 
świadczeń rodzinnych na kwotę 832 zł. 



Środki łącznie z punktu 21-22 w wysokości 952,00 zł przeznacza się na 
zwiększenie planu przekazania ich do WUW w Poznaniu. 

22. Zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanych kosztów upomnień za 
nieterminowe wpłaty opłaty śmieciowej na kwotę 1.900 zł 
Środki te przeznacza się na pokrycie kosztów gospodarki odpadami. 

23. Zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanych wpłat za wynajem 
hoteliku w budynkach OSP Kraszewice oraz w Dworku w Kuźnicy 
Grabowskiej na kwotę 9.300 zł. 
Środki te przeznacza się na zakup usług związanych z utrzymaniem 
hotelików. 

24. Wyszczególnia się nowe zadanie inwestycyjne pn „Przebudowa i 
odnowienie Pomnika Nieznanego Żołnierza na cmentarzu parafialnym w 
Kraszewicach” na które przenosi się środki z wydatków bieżących. 

25. Dokonuje się innych zmian w wydatkach budżetowych polegających na 
przeniesieniach pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i działów. 

 


